
Umowa zawarta w dniu….

pomiędzy…………….

1……………..zwanym dalej „Zamawiającym”

a

2…………….zwanym dalej „Wykonawcą”

Niniejsza  umowa  zostaje  zawarta  w  związku  z  rozstrzygnięciem  przez  Zamawiającego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego

§ 1 Słowniczek

1) Projekt- przedsięwzięcie Zamawiającego pod nazwą „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu  w  Powiecie  Hajnowskim”  współfinansowane  ze  środków  finansowych 

pochodzących  z  Unii  Europejskiej,  na  podstawie  umowy  o  dofinansowanie  z 

Instytucją Wdrażającą, nr POIG.0803.00-20-075/09-00.

2) Instytucja wdrażająca-Władza Wdrażająca Programy Europejskie; pomiot, któremu 

na podstawie porozumienia zawartego z ministrem właściwym ds. informatyzacji (tzw. 

Instytucja  Pośrednicząca)  została  powierzona,  w  ramach  działania  8.3  realizacja 

zadań odnoszących się bezpośrednio do osób uzyskujących dofinansowanie;

3) okres  kwalifikowania  wydatków-okres,  w  którym  mogą  być  ponoszone  wydatki 

kwalifikowane, i w którym realizowany jest zakres rzeczowy i finansowy Projektu

4) wydatki  kwalifikowane-wydatki  poniesione  przez  Wykonawcę,  niezbędne  do 

prawidłowej  realizacji  Projektu,  zgodne  z  katalogiem  wydatków  kwalifikowanych 

określonym w Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO IG 

2007-2013 wydanych przez Ministra Rozwoju Regionalnego.

5) Ustawa-ustawa  Prawo  zamówień  publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004r. 

(Dz.U.10.113.759 ze zm.)

6) nieprawidłowości-należy  przez  to  rozumieć  jakiekolwiek  naruszenie  prawa 

krajowego i  wspólnotowego mające miejsce na skutek działania bądź zaniechania 

Wykonawcy, które mogło narazić lub naraziło na szkodę środki publiczne.

7) Rozporządzenie  1828/2006-rozporządzenie  Komisji  (WE)  nr  1828/2006  z  dnia  8 

grudnia  2006r.  ustanawiającego  szczegółowe  zasady  wykonania  rozporządzenia 

Rady (WE)nr 1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 

Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz 

Funduszu  Spójności  oraz  rozporządzenia  (WE)  nr  1080/2006  Parlamentu 



Europejskiego i  Rady w sprawie  Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego 

(Dz. Urz. UE L 371 z 27 grudnia 2006r. s. 1-169)

8) Siwz- specyfikacja istotnych warunków zamówienia na wybór wykonawcy w przetargu 

nieograniczonym na wdrożenie projektu pt. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

w Powiecie Hajnowskim”

§2 Przedmiot umowy
1.  Przedmiotem  umowy  jest  wykonanie  Projektu,  którego  zadaniem  jest  dostarczenie 

Internetu  i  nauka  posługiwania  się  narzędziami  systemowymi  osobom  zagrożonym 

wykluczeniem cyfrowym z powodu biedy lub niepełnosprawności, co wyrówna ich szanse w 

dostępie do informacji, wiedzy, alternatywnych sposobów zdobywania kwalifikacji.

2. Projektem będzie objętych 180 gospodarstw domowych .

3. Po zakończeniu działań związanych z dostarczeniem Internetu do uczestników projektu 

zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, Wykonawca przeprowadzi dla nich szkolenia z obsługi 

komputera i Internetu.

4. Umowa będzie realizowana zgodnie z Projektem, w dwóch etapach:

1) I etap: Obejmuje okres trzyletni, w trakcie którego wykonawca jest zobowiązany do:

a) wykonania platformy cyfrowej,

b) dostawy sprzętu komputerowego, oprogramowania i zapewnienia ich serwisu,

c) przeszkolenia osób uczestniczących w realizowanym projekcie,

d) rozliczenia realizacji projektu Wykonawcy z Zamawiającym na zasadach określonych w 

par. 5 i par. 6 umowy o dotację (Załącznik nr 2)

2) II etap: Obejmuje okres następnych, po zakończeniu etapu I, 5 lat. W trakcie tego okresu 

Wykonawca jest zobligowany do utrzymania efektów działań podjętych w poprzednich trzech 

latach,  tj.:  dostarczenie  fabrycznie  nowego  sprzętu  komputerowego  wraz  z  gwarancją 

producenta,  w  ilości  180  szt.,  umożliwiającego  dalsze  korzystanie  z  platformy  cyfrowej, 

utrzymanie  serwerów  oraz  łącza  dostępowego  do  serwerów,  administrowanie  platformą 

cyfrową, zapewnienie dostępu do Internetu.

5. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik nr 1 do umowy i Załącznik 
nr 2 umowa o dotację.

§ 3 Czas trwania umowy
Umowa zawarta zostaje na czas oznaczony,  od dnia zawarcia niniejszej  umowy do dnia 

.............. tj. na okres 8 lat.



§ 4 Sposób i termin wykonania umowy

1. Umowa zostanie wykonana zgodnie z warunkami określonymi w siwz, Projekcie i ofercie 

Wykonawcy stanowiącej Załącznik nr 3 niniejszej umowy.

2. Wykonawca dostarczy platformę cyfrową, na którą składa się oprogramowanie i serwer, 

zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w terminie do 30 czerwca  2011r.

3. Wraz  z  wytworzonym  na  potrzeby  realizacji  umowy  oprogramowaniem  Wykonawca 

przekaże Zamawiającemu:

a. kody źródłowe wytworzonego oprogramowania wraz z opisem struktur katalogów 

kodów źródłowych

b. specyfikację  środowiska  sprzętowo-systemowego  wymaganego  do 

przeprowadzenia procedury generacji kodu wynikowego;

c. instrukcję generacji kodu wynikowego (reguły kompilacji);

d. narzędzia  do  przygotowywania  wersji  instalacyjnych  wytworzonego 

oprogramowania  (wersji  pełnej,  aktualizacji,  łat)  wraz  z  dokumentacją 

użytkowania;

e. narzędzia  do  instalacji  wytworzonego  oprogramowania  wraz  z  dokumentacją 

instalacji.

4. W terminie uzgodnionym przez strony, Wykonawca zaprezentuje Zamawiającemu proces 

generowania oprogramowania z dostarczonych kodów źródłowych, zgodnie z dostarczonymi 

ww. regułami i dokumentacją.

5.  Wykonawca  dostarczy  do  siedziby  Zamawiającego,  zgodnie  z  opisem  przedmiotu 

zamówienia,  sprzęt  komputerowy.  Odbiory  nastąpią  na  podstawie  protokołów  zdawczo-

odbiorczych, podpisanych przez upoważnionych przedstawicieli stron. Wykonawca dostarczy 

sprzęt w następujący sposób:

a) do 30 czerwca  2011- 180 szt.,

b) do 30 czerwca 2013 r. 180 szt. Backup komputerów (w ramach tzw. nakładów 

odtworzeniowych)

 

6. Wykonawca przeszkoli osoby biorące udział w projekcie w następujących terminach:

do 30 lipca  2011- 180 osób

7. Wykonawca rozliczy Projekt w ciągu 30 miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji projektu, tj. 

do dnia_____________

§5 Rozliczenia i Wynagrodzenie
1. Łączna  wartość  wynagrodzenia  za  realizację  przedmiotu  umowy  wyniesie:

……………………..(słownie….).



2. Wynagrodzenie  płatne  będzie  podstawie  faktury  VAT  Wykonawcy,  w  transzach, 

zgodnie  z  harmonogramem  rzeczowo  –finansowym,  który  stanowi  załącznik  do 

umowy o  dotację.  Wniosek  musi  zawierać  w  szczególności  dokładną  informację, 

której transzy dotyczy.

3. Wypłata kolejnych transz będzie uzależniona od:

a) uprzedniego  przekazania  przez  Wykonawcę  dokumentów  księgowych 

dokumentujących  wydatkowanie  otrzymanej  transzy  zgodnie  z  harmonogramem 

rzeczowo-finansowym; w okresach kwalifikowania wydatków,

b) uznania przez Instytucję wdrażającą wydatków za kwalifikowane,

c) formalna akceptacja przez Instytucję wdrażającą, dokumentów, o których mowa w pkt 

a

d) przekazania  środków  finansowych  na  konto  Zamawiającego  przez  Władzę 

wdrażającą.

4. Wszelkie zasady uznawania wydatków za kwalifikowane i wypłaty Zamawiającemu kwoty 

dofinansowania znajdują się w umowie o dotację, w szczególności w §5 i §6. Wykonawca 

zawierając  niniejszą  umowę  akceptuje  zasady,  o  których  mowa  w  zdaniu  pierwszym 

niniejszego ustępu. Zasady, o których mowa w zd. pierwszym stosuje się odpowiednio do 

Wykonawcy.

5. Wykonawcy nie przysługuje odszkodowanie, w przypadku opóźnienia lub niedokonania 

wpłaty dofinansowania przez Zamawiającego będącego rezultatem:

a) braku środków na rachunkach, z których następuje wypłata transzy,

b) niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy.

6.  W  przypadku  nierozliczenia  (tj.  nieprzekazania  wymaganych  dokumentów, 

zaakceptowanych następnie przez Instytucję wdrażającą) przekazanej transzy w terminach 

wskazanych  w  harmonogramie  rzeczowo-finansowym,  od  środków  pozostałych  do 

rozliczenia nalicza się odsetki jak dla zaległości podatkowych, liczone od dnia przekazania 

środków do dnia złożenia przez Zamawiającego do Instytucji wdrażającej kolejnego wniosku 

o płatność kolejnej transzy. 

§6 Kary umowne
1. W przypadku odstąpienia  od umowy z  przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy, 

Zamawiającemu  przysługuje  prawo  naliczenia  Wykonawcy  kary  umownej  w 

wysokości 30 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa §4 ust.1

2. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 

Wykonawcy  przysługuje  prawo  naliczenia  Zamawiającemu  kary  umownej  w 

wysokości 30 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1.



3. W  przypadku  wypowiedzenia  umowy  z  przyczyn,  o  których  mowa  w  §  7 

Zamawiającemu  przysługuje  prawo  naliczenia  Wykonawcy  kary  umownej  w 

wysokości 30 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa §4 ust.1

4. W przypadku opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wykonaniu 

harmonogramu  rzeczowo-finansowego  Projektu,  o  którym  mowa  w  umowie 

dotacyjnej, Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 

3%  wartości  wynagrodzenia  brutto,  o  którym  mowa  w  §4  ust.1,  za  każdy  dzień 

opóźnienia.

5. W  przypadku  naruszenia  któregokolwiek  z  obowiązków,  o  których  mowa  w§  6 

Zamawiający  ma  prawo  naliczyć  Wykonawcy  karę  umowną  w  wysokości  30  % 

wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1.

6. W  przypadku  stwierdzenia  przez  Zamawiającego,  że  Wykonawca  nie  wykonuje 

przedmiotu umowy w zakresie etapu II, o którym mowa w § 2 ust.4 pkt 2, ma prawo 

naliczyć karę umowną w wysokości 50 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 4 ust.1.

7. W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, wartość przyznanej 

Zamawiającemu  dotacji  zostanie  pomniejszona  lub  Zamawiający  zostanie 

zobowiązany  do  zwrotu  wypłaconej  już  dotacji,  Wykonawca  uiści  na  rzecz 

Zamawiającego  karę  umowną  w  wysokości  zredukowanej  lub  zwróconej  kwoty 

dotacji,  pod  warunkiem,  że  Zamawiający  wykonał  wszystkie  ciążące  na  nim 

obowiązki, o których mowa w niniejszej umowie i w umowie o dotację.

§ 7 Obowiązki i oświadczenia Wykonawcy
1. Wykonawca ma obowiązek  wykonywać  przedmiot  umowy terminowo i  z  należytą 

starannością.

2. Wykonawca oświadcza,  że akceptuje wszystkie  postanowienia  umowy o dotację i 

dołoży  wszelkich  starań  i  należytą  staranność  by  dostarczać  Zamawiającemu 

wszelkie dokumenty będące w jego posiadaniu, które Zamawiający ma obowiązek 

przekazywać  do  Instytucji  wdrażającej.  Szczegółowy  wykaz  oświadczeń  i 

dokumentów znajduje się w umowie o dotację.

3. Wykonawca zobowiązuje się poddać kontroli  w zakresie realizowanej umowy oraz 

udostępniać  na  żądanie  Zamawiającego  wszelką  dokumentację  związaną  z 

Projektem.  Kontrole  mogą  być  przeprowadzane  w  każdym  czasie,  zarówno  w 

siedzibie  Wykonawcy,  jak  i  w  miejscu  realizacji  Projektu.  Odmowa  poddania  się 

kontroli  lub  utrudnianie  jej  przeprowadzenia  stanowi  podstawę  do  rozwiązania 

umowy. Zamawiający po przeprowadzeniu kontroli  może wydać wiążące zalecenia 



pokontrolne.  W  przypadku  niezastosowania  się  przez  Wykonawcę  do  zaleceń, 

Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym.

4. Wykonawca, pod rygorem zapłaty kary umownej i  wypowiedzenia umowy w trybie 

natychmiastowym  nie  może  bez  zgody  Zamawiającego  dokonywać  zmian  do 

Projektu. Zamawiający może udzielić zgody na dokonanie zmian w Projekcie tylko w 

przypadkach określonych w § 8 ust.2-4 umowy o dotację.

5. Wykonawca jest zobowiązany do współpracy z Zamawiającym w zakresie realizacji 

działań promocyjnych i informacyjnych poprzez umieszczanie co najmniej:

a) emblematu Unii Europejskiej, spełniającego normy graficzne określone w załączniku 

do rozporządzenia 1828/2006 oraz odniesienie do Unii Europejskiej,

b) odniesienie do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

c) hasła „Fundusze Europejskie-dla rozwoju innowacyjnej gospodarki” lub „Dotacje na 

innowacje”,  najlepiej  z  wyrażeniem  „Inwestujemy  w  waszą  przyszłość”.  Zasady 

prowadzenia promocji i informacji zawiera § 10 umowy o dotację.

6. Wykonawca  oświadcza,  że  posiada  wszystkie  niezbędne  licencje  oraz  prawa 

własności  przemysłowej,  prawa  autorskie  i  prawa  pokrewne  do  opracowanej  w 

ramach  przetargu  dokumentacji,  oprogramowania  wytworzonego  na  potrzeby 

przetargu oraz oprogramowania standardowego (systemowego, narzędziowego) oraz 

zapewnia, że nie będą one naruszały żadnych praw osób trzecich.

7. Wykonawca,  w  zakresie  odpowiedzialności  za  dostarczony  sprzęt,  nie  ponosi 

odpowiedzialności  za  niezgodne  z  przeznaczeniem  jego  użytkowanie,  w 

szczególności  uszkodzenia  mechaniczne  i  zalania,  jak  również  w  przypadkach 

określonych w gwarancji.

8. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostarczony sprzęt komputerowy w ramach 

realizacji umowy w zakresie, o którym mowa w § 4 ust.5 pkt a wyłącznie do momentu 

dostarczenia  nowego sprzętu, o którym mowa w § 4 ust.5 b. Po dniu dokonania 

przez Zamawiającego odbioru  sprzętu,  o którym mowa w §4 ust.5 b Wykonawca 

ponosi odpowiedzialność wyłącznie za ten sprzęt.

§8 Prawa autorskie

1.  Wykonawca  oświadcza,  że  przenosi,  bez  dodatkowej  opłaty,  na  Zamawiającego 

autorskie  prawa  majątkowe  do  produktów,  wykonanych  w  toku  realizacji  przedmiotu 

zamówienia wraz z ew. późniejszymi zmianami dokonanymi w związku z wykonywaniem 

nadzoru autorskiego, w tym do programu komputerowego obsługującego platformę, na 

następujących polach eksploatacji:



a) utrwalenie  wszelkimi  znanymi  technikami,  w  tym  technika  zapisu  cyfrowego, 

magnetycznego, światłoczułego oraz technikami drukarskimi,

b) zwielokrotnianie na nośnikach w technikach, o których mowa w pkt. a,

c) wprowadzanie zwielokrotnionych nośników do obrotu,

d) najem i użyczenie,

e) publiczne udostępnienie nośników,

f) publiczne odtwarzanie,

g) nadawanie i reemitowanie telewizyjne,

h)  wprowadzenie do pamięci komputera,

i) publiczne udostępnienie w sieciach  komputerowych  umożliwiające dostęp w 

wybranym miejscu i czasie,

j) sporządzenie wersji obcojęzycznych.

2. Wykonawca przenosi, bez dodatkowej opłaty, na Zamawiającego również prawo do 

korzystania  i  wyrażania  zgody  na  korzystanie  przez  inne  podmioty  z  opracowań 

produktu.

3. Wykonawca wyraża zgodę na nieodpłatne wykorzystywanie przez Zamawiającego 

autorskich  praw  do  produktu,  według  potrzeb  Zamawiającego  wynikających  z 

przyjętego  przez  niego  sposobu  rozpowszechniania  produktu  dla  celów 

informacyjnych, promocyjnych bądź komercyjnych, w szczególności na:

a) decydowanie o sposobie oznaczania autorstwa,

b) dokonywanie  koniecznych  zmian,  w  tym  strukturalnych,  kolorystycznych,  i 

uzupełnienie oraz rozpowszechnianie produktu w takiej postaci,

c) decydowanie o rozpowszechnianiu całości lub części produktu, samodzielnie lub w 

połączeniu z innymi produktami,.

4. Przed  dostarczeniem  przedmiotu  zamówienia  Wykonawca  nie  dokona  żadnych 

rozporządzeń  autorskimi  prawami  majątkowymi,  nie  udzieli  żadnych  licencji  na 

korzystanie z tych praw, ani nie dokona ograniczeń wykonywania autorskich praw 

osobistych.



5. Wykonawca oświadcza, że:

a) przysługują mu w zakresie wykonywania niniejszej Umowy wszelkie niezbędne prawa 

do  narzędzi,  którymi  będzie  posługiwał  się  w  trakcie  wykonywania  przedmiotu 

zamówienia,

b) korzystanie przez niego z praw autorskich,  licencji,  praw własności  przemysłowej, 

intelektualnej itp. nie narusza przepisów prawa, prawem chronionych dóbr osobistych 

lub  majątkowych  osób  trzecich  ani  też  praw  na  dobrach  niematerialnych,  w 

szczególności  praw  autorskich,  praw  pokrewnych,  praw  z  rejestracji  wzorów 

przemysłowych oraz praw ochronnych na znaki towarowe,

c) wykonanie niniejszej Umowy nie będzie prowadzić do wypełniania przesłanek czynu 

nieuczciwej  konkurencji,  w  szczególności  nie  stanowi  naruszenia  tajemnicy 

przedsiębiorstwa osoby trzeciej,

d) w razie powstania w trakcie wykonywania Umowy i po jej wykonaniu jakichkolwiek 

roszczeń osób trzecich Wykonawca bierze na siebie wyłączną odpowiedzialność za 

wszelkie  roszczenia  osób  trzecich  z  tytułu  szkód  materialnych  lub  na  osobie 

wynikłych  z  wykonania  Umowy  przez  Wykonawcę,  jego  podwykonawców  i  ich 

pracowników.

§ 9 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy
1. Wykonawca,  przed  podpisaniem  umowy,  zobowiązany  jest  do  wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na sumę stanowiącą 2 % całkowitego 

wynagrodzenia Wykonawcy. Zabezpieczenie można wnieść w:

1) w pieniądzu,

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – 

rozliczeniowej, z tym  że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 

gwarancjach  bankowych,  gwarancjach  ubezpieczeniowych  oraz  poręczeniach 

udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

2. Dokument potwierdzający wniesienie zabezpieczenia w jednej z form wymienionych 

powyżej  został  przekazany  Zamawiającemu  w  formie  oryginału  przed  zawarciem 

umowy.

3. Jeżeli  zabezpieczenie  należytego  wykonania  umowy  wniesiono  w  pieniądzu, 

zamawiający przechowa je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający 

zwróci zabezpieczenie należytego wykonania umowy wraz z odsetkami wynikającymi 

z  umowy  rachunku  bankowego,  na  którym  będzie  ono  przechowywane, 



pomniejszone  o  koszt  prowadzenia  rachunku  oraz  prowizji  bankowej  za  przelew 

pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy.

4. Zamawiający  zwraca  zabezpieczenie  w  terminie  30  dni  od  dnia  wykonania 

zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane.

§10 Wypowiedzenie umowy
1. Zamawiający  może  wypowiedzieć  niniejszą  umowę z  zachowaniem miesięcznego 

okresu wypowiedzenia, w sytuacji gdy:

a) Wykonawca odmawia poddania się kontroli lub utrudnia jej przeprowadzenie

b) Wykonawca dokonał zmian prawno-organizacyjnych zagrażających realizacji umowy

c) Wykonawca nie dokonuje rozliczenia kolejnych transz  

d) wystąpią inne nieprawidłowości w trakcie realizacji Projektu, które czynią niemożliwą 

lub niecelową dalszą realizację Projektu.

2. Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym, w 

sytuacji gdy:

a) Wykonawca nie rozpoczął realizacji Projektu przez okres dłuższy niż 2 miesiące od 

dnia zawarcia umowy

b) Wykonawca zaprzestał realizacji  Projektu bądź realizuje go w sposób niezgodny z 

umową, Projektem bądź ofertą.

c) Wykonawca  zaprzestał  prowadzenia  działalności,  pozostaje  pod  zarządem 

komisarycznym,  zostało  wszczęte  postępowanie  likwidacyjne  lub  znajduje  się  w 

trakcie postępowania naprawczego

d) Wykonawca dopuścił się nieprawidłowości finansowych oraz nie usunął ich przyczyn i 

skutków

e) Wykonawca wykorzystał przekazane środki finansowe niezgodnie z przeznaczeniem,

f) Wykonawca dokonał modyfikacji Projektu bądź oferty

g) Wykonawca  nie  stosuje  się  do  zaleceń  pokontrolnych  przekazanych  przez 

Zamawiającego.

3. W przypadku rozwiązania umowy w sposób, o którym mowa w ust.1 i 2 Wykonawca jest 

zobowiązany do zwrotu wszystkich przekazanych środków finansowych, wraz z odsetkami w 

wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, obliczonymi od dnia przekazania tych 

środków do dyspozycji Wykonawcy. Zwrot środków finansowych nastąpi  w ciągu 30 dni od 

dnia rozwiązania umowy, na wskazany przez Zamawiającego nr rachunku bankowego.

§ 11. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego.



2. W przypadku sporów, właściwy dla ich rozstrzygnięcia będzie sąd powszechny właściwy 

dla siedziby Zamawiającego.

3. Wszelkie zmiany niniejszej umowy dla swej ważności wymagają pisemnego aneksu pod 

rygorem nieważności.

4. Umowę  sporządzono  w 2   jednobrzmiących  egzemplarzach  po  jednym dla  każdej  ze 

stron.

 


